D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

69
9,

 2
1

de
 ju

nh
o

de
 2

02
4.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 880/2024

Autoriza o afastamento do servidor MÁRCIO
RODRIGUES LIMA, matrícula 1435, para
realizar viagem a serviço à cidade de Goiânia-
GO, nos dias 20 e 21 de junho de 2024, e atuar
como representante do MPDFT junto à Receita
Federal do Brasil para o fim de recolhimento
dos bens doados no Processo de Destinação nº
10265.130583/2024-21.

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.426/PGJ,
de 14/12/2018, considerando o disposto no Processo SEI 19.04.3109.0065833/2024-09,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento do servidor MÁRCIO RODRIGUES LIMA, matrícula

1435, para realizar viagem a serviço à cidade de Goiânia-GO, nos dias 20 e 21 de junho de 2024, e atuar
como representante do MPDFT junto à Receita Federal do Brasil para o fim de recolhimento dos bens
doados no Processo de Destinação nº 10265.130583/2024-21.

Art. 2º O afastamento dar-se-á com ônus de diárias para o MPDFT e condução do veículo
oficial Peugeot 408, Placa PBN-2601.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado eletronicamente)

CLAUDIA MARIA RAMOS

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA MARIA RAMOS, Secretária-Geral Adjunta, em
20/06/2024, às 11:03, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1229800 e o código
CRC 03C09C1E.

20/06/2024, 13:58 SEI/MPDFT - 1229800 - Portaria SG

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1432058&infra_sistema=100000… 1/2

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

69
9,

 2
1

de
 ju

nh
o

de
 2

02
4.

19.04.3109.0065833/2024-09 1229800v3

20/06/2024, 13:58 SEI/MPDFT - 1229800 - Portaria SG

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1432058&infra_sistema=100000… 2/2